haec mira renis destructio, a vitio primae conformatio[n]is, vt
vocant, repetenda esse videtur. In infantibus recens natis ali-
quoties renes ita affecti, reperiebantur. Cl. OTH. HEER (Diff.
de renum morbis etc. adduntur specimena duo renis vnius in hy-
datides, alterius in lipoma mutati, tab. acneis illustrata, Hal.
1790. pag. 32.) obseruationem Meckelianam enarrat, qua in in-
fante recens excluso, et, vt videbatur, adhuc immaturo, ren
dexter magnitudinis immensa, tota substantia sua in hydati-
des variae magnitudinis degeneratus, vrter in loco paullu-
lum a rene remoto, angustatus, et immeabilis, inueniebatur.
Hydatides illae omnes magna copia seri turbidi scatebant, et
ren sinister, naturali magnitudine, etiam duabus paruis hydati-
bus gaudebat, reliquae partes fanae erant. SÖMMERRINGIVS
quoque (nota ad BAILLIE *Anatomie des kraunkraeften Bauers*, Berl.
1794. pag. 164.) in pueru neonato, renis sinistri loco, conge-
riem hydatidum confexit.

Quodsi nunc de ortu atque incremento morbi renalis, a
nobis descripti, iudicium ferendum sit, pluribus nos impeditos
sentimus difficultatibus. Vitae enim ratio, quam aegrotus ante
febris eruptionem, tenebat, et morbi, quos fuit perpessus,
latent. Hydatides quidem in renibus, magna vasorum lymphaticorum copia, praecipue in externa superficie instructis,
quod assidue recentiorum anatomicorum perscrutationes pro-
barunt, facillime oriri possunt. Quae vero huius visceris mor-
bosca conditio, imprimit ad hanc labem concipiendam prae-
disposuerit, nos fugit. Flacciditas, atque tonus, vt aiunt, immi-
nutus, circulationem humorum debilitat, iustumque fluidorum
resorptionem impedit. In nostro aegroto laxitas corporis, febris
praegressa, quae functiones turbavit, huic labi primam potuit
praebere occasionem. Impedita enim per morbum febrilem lo-
tii secretio, accumulationi seri, vasorum lymphaticorum dilatationi,
causa forte exsistit. Ex altera vero parte, ipsum hoc
renum vitium, temporis progressu morbo chronicu, tandem
letal, occasionem dedit, cum officina viscerum vropoeticorum
tur-

turbaretur. In decursu tamen morbi fatalis, qui per aliquot menses duravit, hanc renum labem ortam fuisse, cum quadam certitudine ad credendum inducimur. Lamellulas porro calculosas, in renum papillis haerentes, suas quoque in gignenda hac labe egiisse partes, ex aliis exemplis de hydatidibus renum, iure concludimus. Haec enim complicationem huius vitii cum arenulis, vel frustis calculosis, intra renes haerentibus, confirmant. In exemplo antea ex LIEVTAVDIO repetito, lapides renales et fabulum copiosum, cum hydatidibus coniuncta erant. MERKLINVS quoque in Ephemer. Nat. Curios. Dec. III. a. 1. obs. 163. pag. 502. in viro calculosis insultibus subiecto, per extispicium, renes externe quamplurimi pellucidis vesiculis obseflos, variae magnitudinis, vrinoso fluido repletos, confpexit. Interius innumeri calculi, diuersae figurae ac magnitudinis, adhaerebant, quorum nonnulli magnam caruncularum papillarum partem, tantopere obstruebant, ut inde vrina difficulter reddita, per parenchyma retro diffusa, eleuataque membrana, illas ipsas hydatides excitauerit.

Argumentum vero ad panegyria publicam Cl. VOGTII,
laborum anatomicorum socii, indicandam, aptius eligere haud licuisset, quam hanc de rene hydatico tractationem. Cum enim Cl. Candidatus hunc aegrotum olim tractauerit, sectionem pathologicam ipse suscepit, atque praeparatum anatomico-pathologicum museo publico dicauerit, equidem eiusdem descriptionem publicae huic commentationi lubentissime inferui. Sed nunc quoque iure suo utatur,

VIR CLARISSIMVS
M. TRAVGOTT CAROLVS AVGVSTVS VOGT

GORSLEBA - THVRINGVS

MEDICINAE CANDIDATVS DIGNISSIMVS,
THEATRI ANATOMICI PROSECTOR DEXTERIMVS,
etque præmia laborum, studiique indefessi, capiat. Non tam
preci-

precibus enim, quam Eiusdem dignitati, Ordo Medicorum summos in arte salutari honores decrevit. Haud vulgarem cognitionem Suam in theoria aequa ac praxi medica, publicis, iisque repetitis documentis comprobauit. In primis anatomiae studio deditus, primus fuit, cui munus Prosectoris publici in nostro theatro anatomico tribueretur; nec sine laude huc usque hoc fungebatur officio, vt Eadem, in anatomicis laboribus indefesso amico, promeritam laudem iure tribuamus. Ordo quoque Philosophorum, propter humanitatis atque philosophiae studia, Ipsius honorem Doctoris Philosophiae ex merito contulit. Doctrinae Eiusdem humanitas cum animi candore minime cedit. Ipsum tamen vitam Suam atque studia enarrantem, iam audiamus.

Ego TRAVGOTT CAROLVS AVGUSTVS VOGT, natus sum Gorslebae, pago Thuringie-Saxonico — electoralis Anno 1762. d. 2. Mens. Decembris, parentibus iam pridem mortuis, patre scilicet ERNESTO AVGUSTO, Iuris practico, matre vero MARIA SOPHIA CHRISTINA, e gente HESLERIANA. A secundo usque ad decimum quintum annum Paedogephyrae (Kindelbrück), oppido a Gorsleba non procul distito, educatus sum. Cura parentum laudabili, religionis christianaæ paecepta mihi Scholæ Paedogephyranae Praeceptores Ornatissimi, tradiderunt, WINZERVS ianior, ut salutatur, Baccalaureus et Collega tertius, et qui illi deinde successit RODIARDVS, WINZERVS senior, Cantor et Collega secundus; Clarissimus ac Doctissimus BLUME, Scholæ Rector, in latini insprimis de me meritus, cui quoque praestantissimo Viro gratissimam semper spondeo mentem. Post Patris obitum ann. 1777 Lyceum Nordhusanum adii, cuius Praeceptoribus, de me meritisimis, maximas debitasque agendi gratias hit exceptatissima mihi se offert occasio. Inter quos vero, pie laudanos, nominatin commemooro Clarissimum Amplissimumque ALBERTVM, Gymnasi Rectorem, a Schwarzenfeldibus ad sacra administranda deinde vocatum; Celeberrimum Doctissimumque POPPIVM, post Alberti discessum, Rectorem, autem Conrectorem, summum erga me semper fautorem ac patronum; Venerandum VARGESIVM, tunc Gymnasi Colleg. III. nunc diuini verbi ministrum ad Aedem Sc. Elisabethae, Virum de me multum promeritum; FRANKENSTEIN

NIVM

NIVM Cantorem et Colleg. III. beatis iam annumeratum; MEISTE-RVM L. A. Magistrum, ob multa amicitiae domesticae, et eruditionis haud vulgaris specimina, in lectionibus priuatis mihi edita. Anno 1786. iura ciuius academicci Vitebergeusis impetravi ab Excellentissimo M' EER-HEIMIO, tunc temporis Academiae Rectore Magnifico. Precibus maternis magis, quam mea sponte, commotus, litteris theologicis per aliquod tempus operam nauici, atque a summo Venerabili TITTMANNO tunc Antistiti Sacrorum Vitebergensium et Prof. Theologiae, nunc autem Diocecesos Dresdane Antistiti, Consiliario ecclesiastico, et Senatus Sacri Affessore, Exegeſin IV. Evangelistarum, Actuumque Apoſtolorum, artemque hermeneuticam traditam audiui; a summe Venerabili REINHARDO, tunc Theologiae Prof. Ord. Philosophiae Extr. aedis ad arcem Viteb. Praeposito, nunc Concionatore aulico summo Ele-ctorali, Consiliario ecclesiastico, Senatuque Sacri Affessore, Theologiam dogmaticam, acute explicatam, percepī. Quorum diuiniorum, de me aliis quoque in rebus, meritisimorum, patrocinium gratissima mente vene-ior. Primas linearis linguae hebraicae mihi duxit, atque antiquitates iudaicas enarravit, summe Venerabilis DRESDE Theolog. Prof. Ord. Succinctam praeceptorum Logicorum explicationem mihi proposuit summe Venerabilis WEBER Theol. Prof. Ord. b. HILLERVM Prof. Elo-quentiae Celeberrimum, in curriculo philosophico percurrendo, prodromum habui, eodem quoque usus sum doctore priuato in arte disputandi, atque classicorum auctorum lectione cursoria. At cum studio artis medicæ, iam a prima infantia ad hunc usque diem, maxime delectarer, et probe sentire, ne inuita Minerua, peraliquod tempus Theologiam trahasse, me precibus maternis, quod Deus ignoscere velit! immorigerum gessi, atque a Scholis theologicis, iuicio anni 1787. ad caſtra Medicorum transi, quae mihi statim amoenissima redditum comitas, hunc manusque Illuftr. LEON-HARDI, tunc Prof. Medic. Ord. nuic Consiliarii Aulici et Archiatris Elect. Saxonie, quem ut Excellentiss. SCHROECKHIVM, Cuius fauorem Ille mihi conciliauit, patrem veneror. Omnibus eiusdem praelectio-nibus, quas, tandem Viteberge versabatur, habuit, interfui, in Materiam medicam, Pathologiam, Encyclopaediam medicam, Pharmaciam, Chirurgiam, Medicinam forensem, Chemiam; Scholas quoque Examinatorias, tum theoreticas et practicas, tum disputatorias frequentan.

❧ + ❧

in quibus triplicem scribendi occasionem natus sum: de forma vestimentorum morbifera; de materia vestimentorum morbifera; de condimentis corporis in primis faciei. Peraliquot quoque annos aegrotor suos curandi occasionem mihi fecit frugiferam. Maximas porro Praeceptoris meo ac Patrono optimo, agò gratias, quod manu medicatrice spiritus vitales, granissimo morbo contagioso fere extinguit, mihi excitaret, excitatosque deinde apta diaeta corroboraret. b. NÜRNBERGERVS, *Anatomie et Botan. Prof. Ord. Anat., Physiologiam, Bromatologiam, Botanicen, Splanchnologiam pathologicam mihi exposuit. Experientiss. BOEHMERVM, Therap. Prof. Ord. per aliquot annos, maximo cum usu docentem audiui Theropiam generalem cum materia medica coniunctam, specialemque. Scholis eius disputatoriis diu cum fructu, numquam poenitendo, interfui. Libris mihi carenti, ne per inopiam a studiis tractandis retinerer, aditum benevolè aperuit ad suam bibliothecam, Stipendio Goettiano, Decanus Ordinis sui, saepius me subleuauit, ut et Illuftr. LEONHARDI. Experientiss. TITIVS, Anat. et Botan. Prof. Ord. non solum lectionibus suis chemicis, pathologicis atque chirurgicis, sed etiam praceptis practicis, cum aegrotorum suorum curam per aliquot annos mihi committeret, me erudituit. Cuius Fautoris et Patroni de me permultum promeriti, benevolentiam et liberalitatem saepissime expertus sum. Praeter alia fauoris documenta hoc commemoro, quod, cum munere quo fungor, arctius Illi coniungerer, me, ut amicum semper tradidauit, non munere inferiorem, sed sibi parem, mihi quoque ut lectio-nes frugiferas anatomicas habere possum, suum museum anatomicum priuatum aperuit. Experientiss. LANGGVTH, Physt. Prof. Ord. Medic. Extr. Cui etiam per aliquot tempus ad lectos aegrotorum adstiti, mihi exposuit Chirurgiam, doctrinam de fasciis applicandis, Mineralogiam, historiam naturalem, artem obstetriciam. In physicis b. TITIVS, Prof. quondam huius scientiae et fautor numquam obliuiscendus, in Collegio suis disputatoriis mihi fuit fidissimus.*